

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A SEPTIEMBRE 30 DE 2025
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	68.757.004.294	14.925.373.134	0	1.850.000.000	-1.850.000.000	83.682.377.428	47.449.808.267	36.232.569.161	57%
1.0	Disponibilidad Inicial	8.243.260.129	0	0	0	0	8.243.260.129	0	8.243.260.129	0%
1.0.02	Bancos	8.243.260.129	0	0	0	0	8.243.260.129	0	8.243.260.129	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	8.243.260.129	0	0	0	0	8.243.260.129	0	8.243.260.129	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	60.113.744.165	14.925.373.134	0	950.000.000	-1.850.000.000	74.139.117.299	45.730.686.074	28.408.431.225	62%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	60.113.744.165	14.925.373.134	0	950.000.000	-1.850.000.000	74.139.117.299	45.730.686.074	28.408.431.225	62%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; se	4.174.480.221	0	0	0	0	4.174.480.221	3.926.049.788	248.430.433	94%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	4.174.480.221	0	0	0	0	4.174.480.221	3.926.049.788	248.430.433	94%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.668.813.886	0	0	0	0	5.668.813.886	4.330.260.015	1.338.553.871	76%
1102050010701	Locales Comerciales	3.927.953.435	0	0	0	0	3.927.953.435	2.868.774.811	1.059.178.624	73%
1102050010702	Parqueaderos	1.740.860.451	0	0	0	0	1.740.860.451	1.461.485.204	279.375.247	84%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	50.270.450.058	14.925.373.134	0	950.000.000	-1.850.000.000	64.295.823.192	37.474.376.270	26.821.446.922	58%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	20.182.872.310	0	0	0	0	20.182.872.310	15.036.043.643	5.146.828.667	74%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.541.098.780	0	0	750.000.000	0	3.291.098.780	3.097.757.157	193.341.623	94%
1102050010803	Servicios Públicos	386.612.508	0	0	0	0	386.612.508	412.843.574	-26.231.066	107%
1102050010804	Vigilancia Eventos	317.678.058	0	0	0	0	317.678.058	152.255.511	165.422.547	48%
1102050010805	Aseo Eventos	528.222.259	0	0	100.000.000	0	628.222.259	775.488.268	-147.266.009	123%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	798.110.692	0	0	100.000.000	0	898.110.692	869.545.543	28.565.149	97%
1102050010807	Canales Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	10.365.073.397	0	0	0	0	10.365.073.397	5.070.785.911	5.294.287.486	49%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	14.925.373.134	0	0	-1.850.000.000	21.075.373.134	8.408.554.047	12.666.819.087	40%
1102050010810	Eventos propios	6.618.000.000	0	0	0	0	6.618.000.000	3.051.569.720	3.566.430.280	46%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	332.782.054	0	0	0	0	332.782.054	266.902.552	65.879.502	80%
1102050010812	Recuperación de daños	200.000.000	0	0	0	0	200.000.000	45.944.396	154.055.604	23%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	286.685.948	-286.685.948	100%
1102050010814	Asesoría	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2	Recursos de capital	400.000.000	0	0	900.000.000	0	1.300.000.000	1.719.122.194	-419.122.194	132%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	400.000.000	0	0	900.000.000	0	1.300.000.000	1.719.122.194	-419.122.194	132%
12050202	Rendimientos Financieros	400.000.000	0	0	900.000.000	0	1.300.000.000	1.719.122.194	-419.122.194	132%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto